REGIONE TOSCANA

Fondo per lo sviluppo e la coesione 2014-2020

Allegato

Settore

reti di trasporto

Titolo Intervento/Linea di azione

Consolidamento delle sponde del canale del Navicelli, nel comune di Pisa, relativamente ai tratti che manifestano
necessita di importanti interventi strutturali / linea di azione “sicurezza delle infrastrutture”

I

Costo totale

6.000.000,00

Fonti di finanziamento

FSC 2014-2020

6.000.000,00

ut

Oggetto dell’intervento

Lavori

Servizi e forniture

Aluti alle imprese

Localizzazione dell’intervento

Comune di Pisa — Canale dei Navicelli

Soggetto attuatore

Comune di Pisa

Descrizione sintetica
dell'intervento/Linea di azione

Livello progettuale

Obiettivi dell’intervento/linea di
azione e coerenza programmatica

dell’attivita cantieristica.

L'opera consentira di garantire la sicurezza del transito delle imbarcazioni tra la Darsena Pisana e il Porto di Livorno, riducendo
il rischio di cedimenti spondali localizzati per effetto dei processi erosivi prodotti dal transito stesso (del quale si registra un
aumento), risulta in coerenza con quanto previsto dal PRIIM (obiettivo generale 4 - interventi per lo sviluppo della piattaforma
logistica toscana) e accrescera I'attrattivita del Canale per la cantieristica navale / linea di azione “sicurezza delle infrastrutture”

L'intervento contribuisce al raggiungimento dell'obiettivo del PRIIM relativo al Consolidamento e adeguamento delle vie
navigabili di interesse regionale di collegamento al sistema della portualita turistica e commerciale per 'incremento

Risultati attesi

054: innalzamento del livello di sicurezza dell’infrastruttura.

Cronoprogramma delle attivita:

atti

ivita

2017 2018

2019

2020

2021

2022

2023

progettazione preliminare

progettazione definitiva

=

progettazione esecutiva

espletamento gara

avvio lavori

ultimazione lavori

Cronoprogramma della spesa (in euro) :

An

no

2017 2018|

2019

2020

2021

2022

2023

Importo

600.000,00

3.400.000,00

2.000.000,00




